Российская Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2025	№2101-па

Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

[bookmark: _Hlk211951965]В соответствии с пунктов 3 статьи 3 Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2006 года №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 10.10.2025 №1823-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешения на право организации розничного рынка администрацией города Усолье- Сибирское (прилагается).
2. Отменить:
[bookmark: _Hlk214278997][bookmark: _Hlk211939337]-постановление администрации города Усолье- Сибирское 23.07.2015 № 1262 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на право организации розничного рынка"»;
-постановление администрации города Усолье- Сибирское 13.05.2016 № 1139 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на право организации розничного рынка", утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 23.07.2015 г. № 1262».
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города                                                                      	                          М.В. Торопкин